СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от  26 декабря 2023 года № 138

п.Ильинское - Хованское

О внесении изменений в решение Совета Ильинского городского
поселения от 4.12. 2020  № 13 «Об  установлении  земельного  налога  на

территории Ильинского городского поселения  Ильинского
муниципального района Ивановской области»

 Руководствуясь ст. 12, ст. 15, главой 31 Налогового кодекса Российской
Федерации  №146-ФЗ  от  31.07.1998г.  (в  действующей  редакции),  в
соответствии с п.2 ч.1 ст.  14 Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003
года  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Уставом Ильинского городского поселения  Совет
Ильинского  городского  поселения  Ильинского  муниципального  района
Ивановской области РЕШИЛ:

1.Внести  в   решение Совета Ильинского городского поселения Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области   от  4.12.  2020   №  13  «Об
установлении   земельного   налога   на  территории  Ильинского  городского
поселения   Ильинского  муниципального  района  Ивановской  области»
следующие изменения:

Пункт  5   изложить  в  следующей  редакции:  «5.  Освободить  от  уплаты
земельного налога учреждения культуры и органы местного самоуправления,
имеющие  земельные  участки  на  территории  Ильинского  городского
поселения Ильинского муниципального района».

2.Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Ильинского
муниципального района Ивановской области.

3.Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Ильинского городского поселения
Ильинского муниципального района
Ивановской области                                  О.В.Багуцкий